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٢٠٢٢
رسالة

٩
١

الآداب
اللغة العربية وادابها

ماجستيرسنة القبول

  الساعات المعتمدة  : ٩

البرنامج الدراسي
نوع الخطة

الحد الاقصى  عدد الساعات
رقم المجموعة

الكلية
القسم

التخصص الدقيق    لغة عربية / أدب ونقد

الاولالفصل الدراسي

AR ٦٠١
AR ٦٠٦
AR ٦٣٢
AR ٦٤٣
AR ٦٤٥
AR ٦٥٣
AR ٦٥٤
AR ٦٥٩
AR ٦٦١
AR ٦٦٢
AR ٦٧٤
AR ٦٧٥
AR ٦٨١
AR ٦٨٢
AR ٦٨٨

الرسم الكتابي العربي ومشكلاته
علم اللغة الحاسوبي

دراسات في فنون النثر الحديث
قضايا الخلاف النحوي

الصوتيات العربية
فقه اللغة العربية

التصريف العملي وقواعد نطق الكلام
نصوص أدبية ولغوية باللغة الإنجليزية

المصطلح النقدي وقضاياه
موضوعات خاصة في النحو والصرف

النص القراني ومناهج تفسيره
تلقي النص الشعري وتأويله

القراءات القرانية الدرس اللغوي
الاستشراق: مدارسه واتجاهاته

علم اللغة الاجتماعي

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

المتطلب السابقساسم المساقالرمز والرقم
عنصر الخطة  متطلبات قسم اختيارية
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رسالة
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الآداب
اللغة العربية وادابها

ماجستيرسنة القبول

  الساعات المعتمدة  : ٢٤

البرنامج الدراسي
نوع الخطة

الحد الاقصى  عدد الساعات
رقم المجموعة

الكلية
القسم

التخصص الدقيق    لغة عربية / أدب ونقد

الاولالفصل الدراسي

AR ٦٠٣
AR ٦١٢
AR ٦٢٢
AR ٦٧١
AR ٦٨٧

AR ٦٩٩A
AR ٦٩٩B
AR ٦٩٩C
AR ٦٩٩D

مناهج البحث العلمي وتطبيقاتها
النثر العربي قديما وحديثا: فنونه وقضاياه

اتجاهات الشعر العربي قديما وحديثا
علم النص والخطاب

النظريات النقدية والبلاغية
رسالة الماجستير
رسالة الماجستير
رسالة الماجستير
رسالة الماجستير

3
3
3
3
3
0
3
6
9
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  الساعات المعتمدة  : ٩

البرنامج الدراسي
نوع الخطة

الحد الاقصى  عدد الساعات
رقم المجموعة

الكلية
القسم

التخصص الدقيق    لغة عربية / لغة ونحو

الاولالفصل الدراسي

AR ٦٠١
AR ٦٠٦
AR ٦٣٢
AR ٦٤٣
AR ٦٤٥
AR ٦٥٣
AR ٦٥٤
AR ٦٥٩
AR ٦٦١
AR ٦٦٢
AR ٦٧٤
AR ٦٧٥
AR ٦٨١
AR ٦٨٢
AR ٦٨٨

الرسم الكتابي العربي ومشكلاته
علم اللغة الحاسوبي

دراسات في فنون النثر الحديث
قضايا الخلاف النحوي

الصوتيات العربية
فقه اللغة العربية

التصريف العملي وقواعد نطق الكلام
نصوص أدبية ولغوية باللغة الإنجليزية

المصطلح النقدي وقضاياه
موضوعات خاصة في النحو والصرف

النص القراني ومناهج تفسيره
تلقي النص الشعري وتأويله

القراءات القرانية الدرس اللغوي
الاستشراق: مدارسه واتجاهاته

علم اللغة الاجتماعي

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
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اللغة العربية وادابها

ماجستيرسنة القبول

  الساعات المعتمدة  : ٢٤

البرنامج الدراسي
نوع الخطة

الحد الاقصى  عدد الساعات
رقم المجموعة

الكلية
القسم

التخصص الدقيق    لغة عربية / لغة ونحو

الاولالفصل الدراسي

AR ٦٠٣
AR ٦٥١
AR ٦٧١
AR ٦٧٣
AR ٦٨٧

AR ٦٩٩A
AR ٦٩٩B
AR ٦٩٩C
AR ٦٩٩D

مناهج البحث العلمي وتطبيقاتها
تحولات البنية في اللغة العربية

علم النص والخطاب
المعجمية والمصطلحية

النظريات النقدية والبلاغية
رسالة الماجستير
رسالة الماجستير
رسالة الماجستير
رسالة الماجستير
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